
].R. ]'IiiP' ILI B it,I C A I)t ll, Íi C: tI,i\, D. CIR

,, 9 {J r,,.o,o ¿ /f,/e w, *r/i6r oe,¿i:,,¿ ¿ r¿ /
EL PRESIDENTE

CONSIDERANDO¡

Que, la I-INIDAD EDUCATIVA "JAHIBÉ', ¿bicada en la parroquia San Rafael,
cantón Rumiñahui, proüncia de Pichincha, impulsa una competente gestión en

beneficio de la niñez y juventud estudiosa del Ecuador;

Que, con un estbrzado grupo de estudiantes el plantel participó en el Cloncurso
Intemacional de Emprendimiento Junior Acheivement COY 2org, realizado en

Punta Cana, República Dominicana, del z4 al zz de nor.'iembre de 2olg, donde
obtuvo el tercer lugar con el producto desinfectante Wash You, que obserr,'a

componentes biodegradables para guardar armonía con la utilidad en salud y el

cuidaclo del rnedio ambiente;

Que, la Asamblea Nacional distingue el aporte de la comunidad educativa,
orientado a fortalecer los procesos formativos con incidencia en la excelencia y
en la birsqueda de nuevos derroteros de progreso y bienestar general; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

FELICITAR a los directivos, docentes, estudiantes, colaboradores y padres de familia
que integran ia LINIDAD EDTTCATIVA 'JAHIBÉ", del c.antón Rumiñahui,
pror,-incia de Pichincha, ponderando la importante rnisión que cumple para preparar
talentosos emprendedores y proyectar oportunidades de crecimiento colectivo.

OTORGAR ia Condecoración *ASAMBLEA NACIONAL DE I-A REPÚBLICA
DBL ECUADOR, DR. PEDRO VICENTE MALDONADO", que distinguirá el

pabellón institucional y será entregada junto al presente Acuerdo Legislatir,'o en acto
especiai programado para el efecto.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, pror,'incia de Pichincha, a los diecinuer,e d.ías del mes de

LITARDO CAICEDO

DR. .'o IlIONCAYO
Prosecretario General T'emporal


